2
编审：肖福洲 编辑：陈长军 毛传荣 检校：唐天才 版式：敖翔

2021年 11月 26日综合新闻

信息分类

联系电话：（0722）3312088
3316218 3814666

遗失声明 市中医院时刻关注您的健康！
健康热线：0722-3800120 3313560

中医相伴 健康相随
随州市自然资源和规划局于 2021年

11月 22日刊登在随州日报第二版面的随
州市国有建设用地使用权网上挂牌出让
公告 [G（2021）23 号]，因相关政策规定，
现在对公告部分内容作如下更正：

原公告内容：
第三条第 6 条：竞买人须持数字证

书与指定银行（随州市农行）签约。竞买
保证金必须按时足额汇入签约的账户

（具体事宜可咨询工作人员）。
现更正为第三条第 6 条：随着“互联

网+政务服务”的新型电子政务服务模式

的快速推进和信息技术的迅速发展，
为优化营商环境，给开发商提供更便
捷的服务，网上交易系统改为保证金
网银支付模式，竞买人办理的数字证
书不再需要与银行账户签约。竞买人
可通过企业网上银行在规定时限内向
系统自动生成的随机子账户足额交纳
竞买保证金，获取竞买资格并参与网
上挂牌。

其他内容不变。
特此公告。

2021年 11月 26日

更正公告

随县洪山镇怀河路居委会田玉华遗失土地证，证
号：随国用（2001B）1104 号，面积：70 平方米，特声明作
废。

遗失中国重汽豪沃牌 8X4危险品底盘合格证二张，
底盘型号为：ZZ1327N466GF1K，车辆识别代号分别为：
LZZ1BYND6LW608521、LZZ1BYND8LW608519，声明
作废。

随州日报讯（全媒记者徐斌）11 月
24 日，我市举行“这精彩的五年”第四场
新闻发布会，邀请市直有关部门介绍我
市党风廉政建设、社会综合治理和平安
建设方面取得的成绩。

新闻发布会上，市纪委、市政法委、
市公安局和市司法局分别通报了我市
反腐倡廉、扫黑除恶、社会稳定、依法治
市方面取得的成绩。五年来，我市强化

政治监督，深化纠治“四风”，一体推进
“三不”，党风政风焕然一新，政治生态
持续向好。

自 2018 年扫黑除恶工作开展以
来，全市共侦办黑社会性质组织案件
7 件、恶势力犯罪集团案件 6 件，打
掉涉恶犯罪团伙 123 个，破获刑事案
件 382 起，刑拘犯罪嫌疑人 704 人，
查封冻结扣押涉案资产共计 3.58 亿

元。
社会治理方面，抓大案、要案、命

案的侦破，以治安、交通、消防、危
爆、校园、寄递行业等“六大安全”为
抓手，全市刑事、治安、“两抢两盗”发
案率逐年下降，人民群众的安全感和
对社会治安的满意度跨入全省第一方
阵。

一体化推进法治随州、法治政府、

法治社会建设，组织全市律师和法律
工作者共担任 1800 多家企（事）业单位
法 律 顾 问 ，开 展 涉 企 法 律 咨 询 活 动
4000 多场次，为企业避免各类经济损
失上亿元。

湖北日报、湖北广播电视台、荆楚
网、随州日报、随州新闻网、随州广播
电视台、云上随州等新闻媒体记者参
加了新闻发布会。

反腐倡廉焕新风
市纪委常委 朱汉英

强化政治监督，“两个维护”更加坚
定。全市纪检监察机关共立案审查违反
政治纪律案件 43件，处分 48人。持续推
动管党治党政治责任层层压实，发现问
题 595 个，问责党组织 30 个，问责党员
领导干部 885人。

服务中心大局，护航发展更加有
力。精准运用“四种形态”批评教育和处
理 7719 人，出台《随州市纪检监察机关
容错暂行办法》，对 47 人进行容错。为
44 名受到不实举报的干部澄清正名，
对 164 名受处理处分的市管干部暖心
回访。

深入纠治“四风”，新风正气更加充
盈。全市查处享乐主义、奢靡之风问题
552 个，处理 786 人，查处形式主义、官
僚主义问题 629个，处理 1059人。

一体推进“三不”，政治生态更加清
朗。全市立案 3986 件，处分 3745 人，移
送司法机关 73 人。开展“一案一建议一
督改”，制发纪检监察建议书 200 余份，
督促健全制度 88 项，开通普纪普法“大
篷车”，打造《清廉随州》融媒体栏目，厚
植清廉根基。

坚守人民立场，群众利益更有保
障。全市查处扶贫领域腐败和作风问题
1161个，处理 1422人，通报曝光典型问
题 58期 209个。立案查处一批涉黑涉恶
保护伞案件，处理党员干部 298 人，留
置 25人，移送司法机关 22人。

全面开展巡察，利剑作用更加彰
显。开展十二轮常规巡察，共巡察 115
个市直单位党组织，实现四届市委巡察
全覆盖。督促完成中央、省委巡视问题
整改，整改市本级巡察反馈问题 3493
个，建立完善制度 663 项，清收清退资
金及挽回经济损失 1.34亿元。

持续深化改革，体制机制更加完
善。依法组建市县两级监察委员会，完
成功能区、高校、乡镇监察机构设置。率
先在全省开展纪检监察规范化建设试
点工作，市纪委监委机关荣获第二届湖
北改革奖。

加强自身淬炼，铁军形象更加鲜
明。组织集中培训 200 余期，提升干部
专业化能力。坚持打铁必须自身硬，严
防“灯下黑”，全市处理处分纪检监察干
部 22人。

扫黑除恶
保城乡安宁群众安乐

市政法委副书记 徐国琼

为期三年的专项斗争中，全市共侦
办黑社会性质组织案件 7件、恶势力犯
罪集团案件 6 件，打掉涉恶犯罪团伙
123个，破获刑事案件 382起，刑拘犯罪
嫌疑人 704 人，查封冻结扣押涉案资产
共计 3.58亿元；对涉黑涉恶案件提起公
诉 30 件 190 人，一审判决 24 件 165 人，
二审判决 14件 131人；立案查处涉黑涉
恶腐败和“保护伞”148 人，采取留置措
施 24 人，给予党纪政务处分 125 人，移
送司法机关 17 人；整顿软弱涣散村（社
区）党组织 248个。

“六清”行动精准高效。深化“5+N”
联动机制，扎实推进线索收集、研判、交
办、反馈、处置闭环运行体系。共办结线
索 403 件，实现线索清仓。开展 13 件重
点案件攻坚，年底可以实现案件清结。
公安部挂牌督办的 8 名涉黑涉恶逃犯
全部到案，实现逃犯清零。

“六项”机制长效常治。健全防范整
治机制，扎实开展“逢四说事”和“访议
解”。健全举报奖励机制，对重大案件、
重要线索举报人予以奖励。健全依法惩
处机制，严肃查处党员干部和公职人员
涉黑涉恶违纪违法问题。健全督导督办
机制，实行“一周一督办一通报”，大力
推进重点案件办理。健全考核评价机
制，群众对案件办理、线索核查工作进
行回访评价，各级扫黑办将扫黑除恶工
作纳入平安建设考评体系。健全组织领
导机制，为扫黑除恶斗争提供了制度保
障。

四大整治成效显著。打掉电信网络
诈骗窝点 32 个，抓获犯罪嫌疑人 120
人，止付 1.45亿元，冻结 2.95亿元。自然
资源领域排查出 35 起刑事案件线索，
铲除了“沙霸”“矿霸”滋生土壤。交通运

输领域查处客运违法经营行为 11 起，
处理非法改装车辆 158 台，治理“三
无”采砂船 15 艘。住建领域依法查处
建筑市场“三包一挂”问题 14 件，处罚
建筑业企业、房产开发企业 17 家，纳
入黑名单监管企业 5家。

维护安全稳定服务发展
市公安局党委委员 史洪波

维稳安保有新成绩。先后打赢十
九大、建国 70 周年、建党 100 周年、寻
根节等重大活动和五一、国庆等节假
日维稳安保主动仗，牵头开发建设了
随州市新冠肺炎联防联控平台，助力
疫情防控。

平安建设有新建树。毫不动摇地
侦破多发性、系列性、跨区域性“盗抢
骗”案件，抓大案、要案、命案的侦破，
以治安、交通、消防、危爆、校园、寄递
行业“六大安全”为抓手，推进天网、物
联网、人网、互联网“四网”共建、八警
合一、信息共享、整体防控，坚持 24 小
时网上巡查，全年处置违法信息 5849
条，全市刑事、治安、“两抢两盗”发案
率逐年下降，人民群众的安全感和对
社会治安的满意度跨入全省第一方
阵。

公安改革有新突破。依托“网上公
安局”、“平安随州网”、微博、微信等平
台载体，在治安、交警、消防、出入境等
窗口服务上，建好微平台、用好 APP，
以“互联网+公安服务”助推“放、管、
服”工作。推动“一居一警”“一村一辅
警”工作落到实处，目前随州城区 38
个社区、9 个居委会社区民警全部落
实到位，广水市、随州高新区“一村一
辅警”全部落实到位。

智慧强警建设取得新突破。以“雪
亮工程”为载体，建设全市公安“物联
网”智能感知系统。持续推进智慧小区
建设，城区 10 个“智慧平安小区”试点
建设基本完成，60 个“平安小区”建设
即将完工，4.2 万名居民将受益。建成

“随州公安云”等平台，实现全市各类
物联网感知数据的实时汇聚，提升信
息综合研判能力。

责任目标任务取得新进展。不断降
低落户门槛、创新管理机制、完善政策体
系，有序引导农业转移人口和其他常住
人 口 向 城 镇 转 移 落 户 ，城 镇 化 率 达
56.8%。

依法治市
创造良好的法治环境

市司法局副局长 李志翔

一体化推进法治随州、法治政府、法
治社会建设。市、县两级建立党委总揽全
局、协调各方、“一把手”负总责的法治建
设领导体制机制，构建“一体建设”新格
局。今年，正式明文将党政主要负责人年
度述法纳入年底述职重要部分，切实督
促主要负责人履行推进法治建设第一责
任人职责。市、县、乡三级政府及政府部
门法律顾问全覆盖，依法纠正违法行政
行为。

以优质的法治营商环境服务发展大
局。全市政务事项可网办率已达 99.9%，
即办件占比达 58.6%，办理时限在总法
定时限的基础上压缩了 85.87%。深化跨
域通办，与东莞市实现市级 103 项跨省
通办，与“襄十随神”实现市级事项 254
项跨域通办。组织全市律师和法律工作
者共担任 1800 多家企（事）业单位法律
顾问，每年为企业举办各类涉企法律讲
座 2000 多场次，为企业避免各类经济损
失上亿元。

多元化普法宣传教育促进社会崇德
尚法。大力开展法治宣传教育，每年开展
法治讲座约 970 多场次，开展各类法治
宣传 2000 多场次，发放各类法制宣传资
料 8000 余册（份）。以市县乡三级公共法
律 服 务 实 体 平 台 为 支 点 ，全 面 升 级
12348 公共法律服务热线，持续做好法
律援助扶贫助弱工作，五年全市共办理
法律援助案件 5000 余件，12348 法律咨
询 4000 余人次。加强法治乡村建设，全
市 1008 个村（社区）实现法律顾问全覆
盖，全市已建成 130 个市级法治示范村

（社区）。全市共设立各级调委会 1000 余
个，各类行业性专业调委会 13 个，今年
已调处矛盾纠纷 7000 余件，调解成功率
达 96%。

喜迎党代会 精彩看随州

我市举行“这精彩的五年”第四场新闻发布会

(上接第一版)
此外，针对巡察反馈的“存

贷比偏低、小微企业融资难”、
“企业贷款担保成本较高”等问
题，相关部门积极行动，高标准
建设了随州市金融信息网络服务
平台，针对小微群体推出了不同

的金融服务业务；推动出台了 《随州
市政府性融资担保机构注册资本金持
续补充、代偿补偿、保费补贴和业务
奖补机制实施方案》，用“真金白银”
撬动金融机构降低企业融资成本，提
高政府性融资担保公司融资服务能
力。

“这精彩的五年”新闻发布会(摘要)
随州日报全媒记者 徐斌 随州日报讯（全媒记者陈云、特

约记者黄金苗）11 月 15 日，随州高
新区举行党的十九届六中全会精神
报告会，传达学习全会精神，从党的
百年奋斗重大成就和历史经验中汲
取奋进力量，在实现高新区“一年突
变见成效、三年裂变大发展、五年蝶
变铸新城”的新征程中砥砺新担当。

报告会上，高新区党工委负责
同志以《深入学习贯彻党的十九届
六中全会精神 决战决胜四季度奋
力夺取“全年精彩”》为主题，从党的
十九届六中全会概况、公报分析、学
习贯彻要求等方面，深入解读全会
精神。

高新区各级党组织表示，将全
面系统学习领会全会精神实质、核
心要义、丰富内涵和实践要求，把学
习宣传贯彻全会精神与深入贯彻习

近平总书记考察湖北、参加湖北代
表团审议时的重要讲话精神结合起
来，与党史学习教育结合起来，抓好
党委（党组）理论学习中心组学习，
精心组织宣传宣讲和专题培训，全
方位、多层次、多角度在全区迅速掀
起学习宣传贯彻热潮。

伟大成就鼓舞人心，宝贵经验
弥足珍贵，历史使命催人奋进。高新
区全体党员干部表示，将把全会精
神学习成果转化为推动高新区工作
的强大动力，奋力冲刺四季度，扎实
做好民生保障、社会稳定、安全生
产、常态化疫情防控等工作，全力推
进重大项目建设，大力开展精准招
商，持续优化营商环境，加压奋进，
确保实现“全年精彩”。同时，坚持应
急谋远，谋定快动，抓紧谋划明年重
点工作。

11月 19日，市市场监督管理局产品质量监督检验所在开展“我为企业办实事、争当金牌‘店小二’”活动上门服务
时，得知湖北茂盛生物有限公司积压库存 300多万元的医用口罩，工作专班负责人现场帮忙购买 8000只口罩，并持续
推介帮企业渡难关。 （随州日报通讯员秦刚华摄）

随州日报讯（通讯员张硕）近
期，为落实国务院、省政府关于推
进政务服务“跨省通办”相关指导
意见的文件精神，市住房公积金
中心精心组织，积极设计，在满足
线下“跨省通办”的基本要求下，
创新网上服务模式，开通了网上

“跨省通办”业务专区，缴存职工
可以通过该专区办理公积金单位
开户、单位及个人缴存信息变
更、提前还清公积金贷款、购房
提取、开具结清证明和出具贷款
职工缴存证明等“跨省通办”业
务。

近年来，市公积金中心致力
于打造“互联网+公积金”特色服
务，在上级“跨省通办”相关文件
下发后，积极梳理涉及“跨省通
办”的相关业务，在确保柜面能够
办理的前提下，开通网上“跨省通
办”业务专区，为缴存职工提供更
加便利的服务。据介绍，缴存职工
可以登陆市住房公积金中心网
站，在“网上业务办理入口”栏目
中选择“跨省通办”业务专区，即
可办理相关业务。

市
公
积
金
中
心

开
通
网
上
﹃
跨
省
通
办
﹄
业
务
专
区

随州日报讯（通讯员许琦）近年
来，广水市关庙镇把培育、激活乡风
文明作为深入推进新时代文明实践
工作的重要抓手，努力在全镇营造
乡风文明新风尚。

从村民生活细处共育乡风文
明。该镇指导各村在文化广场建“好
婆媳”“好人榜”等专栏，引导群众学
习身边的榜样、争做身边人的榜样。
整合各村（社区）保洁员、公路养护
员、护林防火员等公益性岗位人员
组建志愿服务队伍，常态化开展治

安巡逻、保洁服务、助弱济困、矛盾
调处等工作。

在生产实践中激活乡风文明。
各村结合实际情况，制订村规民约，
建立红白理事会、道德评议会、村民
议事会、禁毒禁赌会，并完善“一约
四会”机制，引导村民移风易俗，摒
弃陈规陋习。实施人文素养提升行
动，开展道德大讲堂、文化大宣传、
模范大评比、服务大提质等形式多
样、内容丰富的“讲、评、比、提”活
动，弘扬时代新风。

从百年党史中汲取奋进力量

随州高新区举行
十九届六中全会精神报告会

关庙镇培育乡风文明新风尚

随州日报讯（全媒记者陈巧玲、通
讯员熊方、李文静）11月 25日，全市产
业工人队伍建设改革工作会议召开，
总结交流工作经验，进一步提高认识、
明确责任、强化措施，共同推进我市产
业工人队伍建设改革落地落实。

副市长李国寿出席会议并讲话。
会议要求，要深化产业工人队伍

建设改革认识，深刻领会习近平总书
记对改革提出的新要求，认真把握高
质量发展对改革提出的新任务，及时
回应广大职工群众对改革提出的新期
盼；要再发力推进产业工人队伍建设

改革，在加强产业工人思想引领
上下功夫，在增强产业工人建功
立业上展作为，在提升产业工人
技能水平上求突破，在维护产业
工人合法权益上求实效；要再压
紧压实改革工作责任，加强组织
领导和协同配合，积极深化和推
进改革，营造良好氛围，共同推动
全市产业工人队伍建设改革取得
更大成效，在全社会树立起劳动
光荣、技能宝贵、创造伟大的鲜明
导向，激励广大职工建功立业，助
力建设“汉襄肱骨、神韵随州”。

我市推进产业工人队伍建设改革

随州日报讯（通讯员刘小斌、蔡
源、冯青)11 月 16 日，广水市红十字
会 联 合 十 里 街 道 十 里 社 区 举 行
2021 人体器官捐献“生命之约 大
爱传递——点亮生命之灯”主题宣
传活动。

活动现场，红十字会工作人员讲
解了人体器官捐献、造血干细胞捐献
知识，进一步增强了市民对于人道事
业的理解，使大家更加深入了解人体

器官捐献的途径和意义。据统计，现场
人体器官捐献签订者达 11人。

此次宣传活动旨在弘扬“人道、博
爱、奉献”的红十字精神，传播“自愿无
偿、高尚利他”的人体器官捐献理念，
推进人体器官捐献宣传和志愿服务工
作开展，营造全社会参与支持人体器
官捐献的良好氛围，号召更多的爱心
机构和爱心人士、社会各界加入到这
项崇高、神圣的事业中来。

随州日报讯（通讯员晨曦）日
前，随县草店镇金锣山福利分院与
镇农村福利院顺利合并为一院，两
院共 60 名老人搬迁至农村福利院
新院民楼。

为改善五保老人居住环境，该
镇党委政府积极争取，县民政局大
力支持，自 2020 年开始新建镇福利
院楼房，于今年 10月完工。

新建福利院楼房外观大气、设
施齐全，共三层 56间，可容纳 110余

位老人居住。每间宿舍均配备了衣
柜、空调、卫生间、热水器、无障碍设
施、烟雾报警器、电梯等。

为迎接新入住的五保老人，两
院工作人员全体出动，全方位打扫
卫生，整理房间，对五保老人的生活
用品进行消杀，全力确保五保老人
安全入住。该镇民政办工作人员还
主动与老人谈心，积极帮助老人解
决生活上的困难，确保老人能够适
应新环境、新生活。

广水红十字会开展
“点亮生命之灯”主题宣传活动

草店镇着力改善五保老人居住环境